1-394/19

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Смоленск 12 декабря 2019 года

Судья Ленинского районного суда г.Смоленска Штыкова Н.Г.

с участием государственного обвинителя: ст.помощника прокурора Ленинского района г.Смоленска Синяковой А.А.,

подсудимой: ФИО1, 

защитника: Ковалевой Ю.А., представившей удостоверение адвоката №425 и ордер №АП-50-021442, 

представителей потерпевших: ООО «Агроторг» - ФИО15, ООО «Винтаж» - ФИО16, 

при секретаре: Лабзовой Е.П., 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженки 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированной и проживавшей по адресу: 

<

адрес>, не судимой,

находившейся под домашним арестом с 13.08.2019 года по 02.10.2019 года, содержащейся под стражей с 02.10.2019 года,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ч.3 ст.30 – ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1 УК РФ,

у с т а н о в и л :

ФИО1 совершила неоднократно мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, а также покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

23 мая 2019 года в 17 часов 12 минут ФИО1, будучи ранее подвергнутой административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка №6 в г.Смоленске от 01.05.2019 года /вступившего в законную силу 14.05.2019 года/, правомерно находилась в магазине «Пятёрочка», расположенном по адресу: 

<

...>, где у нее возник преступный умысел на тайное хищение чужого имущества. Во исполнение данного преступного умысла, ФИО1 23 мая 2019 года в период времени с 17.12 часов до 17.27 часов, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

...>, подошла к стеллажу с выставленной на продажу продукцией и под видом покупателя умышленно из корыстных побуждений взяла с полки и тайно похитила, сложив в находящуюся при ней товарную корзину, следующие товары: Коньяк Father Old Barrel Рос., 5 лет, 40%, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 281 рубль 67 копеек за 1 штуку, в количестве 2-х штук, общей стоимостью 563 рубля 34 копейки, принадлежащие ООО «Агроторг». Далее под видом покупателя для отвлечения внимания ФИО1 взяла со стеллажей другие товары, сложив их в находящуюся при ней товарную корзину; затем, в продолжение своего прямого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, проследовала к кассе магазина, где переложила указанный товар из товарной корзины на ленту возле кассы магазина. После того, как работник магазина, не знавшая о преступных намерениях ФИО1, просканировала сканером штрих коды на товарах, ФИО1 сложила просканированный товар в пакет для покупок, при этом, в вышеуказанное время ФИО1, убедившись, что её действия никем не замечены и не контролируются, находясь возле кассы магазина, спрятала в находящуюся при ней сумку товары, а именно: вышеуказанные две бутылки Коньяка Father Old Barrel Рос., 5 лет, 40%, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 281,67 рублей каждая, общей стоимостью 563,34 рублей, приготовив таким образом похищенный товар к выносу из магазина. Затем ФИО1, пояснив работнику магазина, что ей необходимо сходить за деньгами, чтобы оплатить находящийся в пакете товар, не оплачивая товар, находящийся в её сумке, с похищенным имуществом вышла из помещения магазина, скрылась с места совершения преступления и распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 563 рубля 34 копейки.

27 мая 2019 года в 15 часов 41 минуту ФИО1, будучи ранее подвергнутой административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка №6 в г.Смоленске от 01.05.2019 года /вступившего в законную силу 14.05.2019 года/, с целью тайного хищения чужого имущества пришла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Во исполнение данного преступного умысла, ФИО1 27 мая 2019 года в период времени с 15.41 часов до 15.44 часов, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

...>, убедившись, что её действия никем не замечены и не контролируются работниками магазина, подошла к стеллажу с выставленной на продажу продукцией и под видом покупателя умышленно в неустановленной последовательности, из корыстных побуждений взяла с полки и тайно похитила: коньяк Древний Эривань арм., 5 лет, 40%, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 281 рубль 67 копеек; коньяк Древний Эривань арм., 7 лет, 40%, 0,2 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 112 рублей 67 копеек, а всего на общую сумму 394 рубля 34 копейки, принадлежащие ООО «Агроторг». Затем в вышеуказанное время ФИО1, в продолжение своего прямого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, убедившись, что её действия никем не замечены и не контролируются, находясь в торговом зале магазина, спрятала похищенное в находящуюся при ней женскую сумку, приготовив таким образом похищенный товар к выносу из магазина; далее проследовала к кассовой зоне магазина и, минуя её и не оплачивая товар, с похищенным имуществом вышла из помещения магазина, скрылась с места совершения преступления и распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 394 рубля 34 копейки.

30 мая 2019 года в 14 часов 10 минут ФИО1, будучи ранее подвергнутой административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка №6 в г.Смоленске от 01.05.2019 года /вступившего в законную силу 14.05.2019 года/, с целью тайного хищения чужого имущества пришла в магазин «Дикси», расположенный по адресу: 

<

...>. Во исполнение данного преступного умысла, ФИО1 30 мая 2019 года в период времени с 14.10 часов до 14.27 часов, находясь в помещении торгового зала магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

...>, подошла к стеллажу с выставленной на продажу продукцией и под видом покупателя умышленно в неустановленной последовательности, из корыстных побуждений взяла с полки и тайно похитила, сложив в находящуюся при ней товарную корзину, следующие товары: коньяк Российский ФИО2, 5 лет, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 338 рублей 83 копейки; вино Кастильо Лас Альмена Резерва кр. сух., 0,7 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 240 рублей 73 копеек; водку Пять озер, 40 %, 0,7 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 313 рублей 06 копеек; крем Garnier чистая кожа очищающий 3 в 1, закупочной стоимостью с учётом НДС 266 рублей 14 копеек; масло Флоресан водостойкое инт. загар SPF, закупочной стоимостью с учётом НДС 72 рубля 29 копеек; сигареты Winston XS Silver, 1 шт., закупочной стоимостью с учётом НДС 127 рублей 09 копеек; а всего на общую сумму 1358 рублей 14 копеек, принадлежащие АО «Дикси Юг». Далее под видом покупателя для отвлечения внимания ФИО1 взяла со стеллажей другие товары, сложив в находящуюся при ней товарную корзину; затем, в продолжение своего прямого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, проследовала к кассе магазина, где переложила указанный товар из товарной корзины на ленту возле кассы магазина. После того, как работник магазина, не знавшая о преступных намерениях ФИО1, просканировала сканером штрих коды на товарах, ФИО1 сложила просканированный товар в пакет для покупок; при этом, в указанное выше время ФИО1, убедившись, что её действия никем не замечены и не контролируются, находясь возле кассы указанного магазина, спрятала в находящуюся при ней сумку товары, а именно: коньяк Российский ФИО2, 5 лет, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 338,83 рублей; вино Кастильо Лас Альмена Резерва кр. сух., 0,7 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 240,73 рублей; водка Пять озер, 40 %, 0,7 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 313,06 рублей; крем Garnier чистая кожа очищающий 3 в 1, закупочной стоимостью с учётом НДС 266,14 рублей; масло Флоресан водостойкое инт. загар SPF, закупочной стоимостью с учётом НДС 72,29 рублей; сигареты Winston XS Silver, 1 шт., закупочной стоимостью с учётом НДС 127,09 рублей, а всего на общую сумму 1358,14 рублей, приготовив таким образом похищенный товар к выносу из магазина. Затем ФИО1, пояснив работнику магазина, что ей необходимо сходить за банковской картой, чтобы оплатить товар, находящийся в пакете, не оплачивая товар, находящийся в её сумке, с похищенным имуществом вышла из помещения магазина, скрылась с места совершения преступления и распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

В результате противоправных действий ФИО1 АО «Дикси Юг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 1358 рублей 14 копеек.

31 мая 2019 года в 17 часов 31 минуту ФИО1, будучи ранее подвергнутой административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка №6 в г.Смоленске от 01.05.2019 года /вступившего в законную силу 14.05.2019 года/, с целью тайного хищения чужого имущества пришла в магазин «Дикси», расположенный по адресу: 

<

...>. Во исполнение данного преступного умысла, ФИО1 31 мая 2019 года в период времени с 17.31 часов до 17.34 часов, находясь в помещении торгового зала магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

...>, убедившись, что её действия никем не замечены и не контролируются работниками магазина, подошла к стеллажу с выставленной на продажу продукцией и под видом покупателя умышленно, из корыстных побуждений взяла с полки и тайно похитила: коньяк Российский Бастион, 5 лет, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 435 рублей 22 копейки, принадлежащий АО «Дикси Юг». Затем в указанное выше время ФИО1, в продолжение своего прямого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, убедившись, что её действия никем не замечены и не контролируются, находясь в торговом зале указанного магазина, спрятала похищенную ею бутылку коньяка под куртку, приготовив таким образом похищенный товар к выносу из магазина; затем проследовала к кассовой зоне магазина и, минуя её и не оплачивая товар, с похищенным имуществом вышла из помещения магазина, скрылась с места совершения преступления и распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

В результате противоправных действий ФИО1 АО «Дикси Юг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 435 рублей 22 копеек.

02 июня 2019 года в период времени не позднее 20 часов 30 минут ФИО1, будучи ранее подвергнутой административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка №6 в г.Смоленске от 01.05.2019 года /вступившего в законную силу 14.05.2019 года/, с целью тайного хищения чужого имущества пришла в магазин «Дикси», расположенный по адресу: 

<

...>. Во исполнение данного преступного умысла, ФИО1 02 июня 2019 года в период времени не позднее 20 часов 30 минут /более точное время не установлено/, находясь в помещении торгового зала магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

...>, подошла к стеллажу с выставленной на продажу продукцией и под видом покупателя умышленно в неустановленной последовательности, из корыстных побуждений взяла с полки и тайно похитила, сложив в находящуюся при ней товарную корзину, следующие товары: коньяк Ной традиционный армянский, 5 лет, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 500 рублей 97 копеек; шоколад Риттер Спорт темный, 61 % какао, 100 гр., 1 шт., закупочной стоимостью с учётом НДС 64 рубля 67 копеек; сигареты Winston Compact Plus Blue, 1 шт., закупочной стоимостью с учётом НДС 112 рублей 43 копейки; колбасу салями Фламенко с/к нар., 100 гр. ЧМПЗ, закупочной стоимостью с учётом НДС 68 рублей 32 копейки, а всего на общую сумму 746 рублей 39 копеек, принадлежащие АО «Дикси Юг». Далее под видом покупателя для отвлечения внимания ФИО1 взяла со стеллажей другие товары, сложив в находящуюся при ней товарную корзину; затем, в продолжение своего прямого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, проследовала к кассе магазина, где переложила указанный товар из товарной корзины на ленту возле кассы магазина. После того, как работник магазина, не знавший о преступных намерениях ФИО1, просканировала сканером штрих коды на товарах, ФИО1 сложила просканированный товар в пакет для покупок, при этом, в указанное время ФИО1, убедившись, что её действия никем не замечены и не контролируются, находясь возле кассы магазина, спрятала в находящуюся при ней сумку товары, а именно: коньяк Ной традиционный армянский, 5 лет, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 500,97 рублей; шоколад Риттер Спорт темный, 61 % какао, 100 гр., закупочной стоимостью с учётом НДС 64,67 рублей; сигареты Winston Compact Plus Blue, 1 шт., закупочной стоимостью с учётом НДС 112,43 рублей; колбасу салями Фламенко с/к нар., 100 гр. ЧМПЗ, закупочной стоимостью с учётом НДС 68,32 рублей, а всего на общую сумму 746,39 рублей, приготовив таким образом похищенный товар к выносу из магазина. Затем ФИО1, пояснив работнику магазина, что ей необходимо сходить за банковской картой, чтобы оплатить товар, находившийся в пакете, не оплачивая товар, находившейся в её сумке, с похищенным имуществом, вышла из помещения магазина, скрылась с места совершения преступления и распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

В результате противоправных действий ФИО1 АО «Дикси Юг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 746 рублей 39 копеек.

19 июня 2019 года в период времени с 21 часов 55 минут до 21 часов 58 минут /более точное время не установлено/ ФИО1, будучи ранее подвергнутой административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка №6 в г.Смоленске от 01.05.2019 года /вступившего в законную силу 14.05.2019 года/, с целью тайного хищения чужого имущества пришла в магазин «Красное-Белое», расположенный по адресу: 

<

...>. Во исполнение названного преступного умысла, ФИО1 19 июня 2019 года в период времени с 21.55 часов до 21.58 часов, находясь в помещении торгового зала магазина «Красное-Белое», расположенного по адресу: 

<

...>, подошла к стеллажу с выставленной на продажу продукцией и под видом покупателя умышленно в неустановленной последовательности, из корыстных побуждений взяла с полки и тайно похитила, сложив в находящуюся при ней товарную корзину, следующие товары: коньяк Армянский 3 звезды, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 356 рублей 97 копеек; коньяк пятилетний Burned Barrel, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 355 рублей 91 копейка, а всего на общую сумму 712 рублей 88 копеек, принадлежащие ООО «Альфа Рязань». Далее под видом покупателя для отвлечения внимания ФИО1 взяла со стеллажей другие товары, сложив в находящуюся при ней товарную корзину; затем, в продолжение своего прямого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, проследовала к кассе магазина, где переложила указанный товар из товарной корзины на ленту возле кассы магазина. После того, как работник магазина, не знавший о преступных намерениях ФИО1, просканировала сканером штрих коды на товарах, ФИО1 сложила просканированный товар в пакет для покупок; при этом, в вышеуказанное время ФИО1, убедившись, что её действия никем не замечены и не контролируются, находясь возле кассы указанного магазина, спрятала в находящуюся при ней сумку товары, а именно: коньяк Армянский 3 звезды, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 356,97 рублей; коньяк пятилетний Burned Barrel, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 355,91 рублей, а всего на общую сумму 712,88 рублей, приготовив таким образом похищенный товар к выносу из магазина. Затем ФИО1 под видом добросовестного покупателя изобразила попытку оплатить покупку при помощи смартфона, после чего пояснила работнику магазина, что ей необходимо сходить за банковской картой, и, не оплачивая товар, находившийся в её сумке, с похищенным имуществом вышла из помещения магазина, скрылась с места совершения преступления и распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Альфа Рязань» был причинен материальный ущерб на общую сумму 712 рублей 88 копеек.

20 июня 2019 года в 14 часов 08 минут ФИО1, будучи ранее подвергнутой административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка №6 в г.Смоленске от 01.05.2019 года /вступившего в законную силу 14.05.2019 года/, с целью тайного хищения чужого имущества пришла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Во исполнение названного преступного умысла, ФИО1 20 июня 2019 года в период времени с 14.08 часов до 14.19 часов, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

...>, подошла к стеллажу с выставленной на продажу продукцией и под видом покупателя умышленно в неустановленной последовательности, из корыстных побуждений взяла с полки и тайно похитила, сложив в находящуюся при ней товарную корзину, следующие товары: жевательную резинку Dirol White вкус мяты, 13,6 гр., 2 шт., закупочной стоимостью с учётом НДС 8 рублей 48 копеек каждая, на общую сумму 16 рублей 96 копеек; колбасу Чесночная Папа Может., п/к 420 гр., закупочной стоимостью с учётом НДС 118 рублей 03 копейки; коньяк Shustoff Рос., 4 летний, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 338 рублей за 1 штуку, в количестве 2-х штук, на общую сумму 676 рублей; сигареты Winston XStyle Dual, 1 шт., закупочной стоимостью с учётом НДС 115 рублей 55 копеек, а всего на общую сумму 926 рублей 54 копейки, принадлежащие ООО «Агроторг». Далее под видом покупателя для отвлечения внимания ФИО1 взяла со стеллажей другие товары, сложив в находящуюся при ней товарную корзину; затем, в продолжение своего прямого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 проследовала к кассе магазина, где переложила указанный товар из товарной корзины на ленту возле кассы магазина. После того, как работник магазина, не знавшая о преступных намереньях ФИО1, просканировала сканером штрих коды на товарах, ФИО1 сложила просканированный товар в пакет для покупок; при этом, в указанное время ФИО1, убедившись, что её действия никем не замечены и не контролируются, находясь возле кассы указанного магазина, спрятала в находящуюся при ней сумку товары, а именно: жевательную резинку Dirol White вкус мяты, 13,6 гр., 2 шт., закупочной стоимостью с учётом НДС 8,48 рублей за 1 штуку, на общую сумму 16,96 рублей; колбасу Чесночную Папа Может, п/к 420 гр., закупочной стоимостью с учётом НДС 118,03 рублей; коньяк Shustoff Рос., 4 летний, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 338 рублей за 1 штуку, в количестве 2 штук, на общую сумму 676 рублей; сигареты Winston XStyle Dual, 1 шт., закупочной стоимостью с учётом НДС 115,55 рублей, а всего на общую сумму 926,54 рублей, приготовив таким образом похищенный товар к выносу из магазина. Затем ФИО1 под видом добросовестного покупателя изобразила попытку оплатить покупку при помощи смартфона, после чего, пояснив работнику магазина, что ей необходимо сходить за деньгами, не оплачивая товар, находящийся в её сумке, с похищенным имуществом вышла из помещения магазина, скрылась с места совершения преступления и распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 926 рублей 54 копейки.

24 июня 2019 года в 16 часов 36 минут ФИО1, будучи ранее подвергнутой административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка №6 в г.Смоленске от 01.05.2019 года /вступившего в законную силу 14.05.2019 года/, с целью тайного хищения чужого имущества пришла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Во исполнение названного преступного умысла, ФИО1 24 июня 2019 года в период времени с 16.36 часов до 16.41 часов, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

...>, убедившись, что её действия никем не замечены и не контролируются работниками магазина, подошла к стеллажу с выставленной на продажу продукцией и под видом покупателя умышленно в неустановленной последовательности, из корыстных побуждений взяла с полки и тайно похитила: джин Барристер Драй, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 233 рубля 97 копеек; виски Наки ФИО3 куп., 3 года, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 316 рублей 66 копеек, а всего на общую сумму 550 рублей 63 копейки, принадлежащие ООО «Агроторг». Затем в указанное время ФИО1, в продолжение своего прямого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, убедившись, что её действия никем не замечены и не контролируются, находясь в торговом зале магазина, спрятала похищенное в находящуюся при ней женскую сумку, приготовив таким образом похищенный товар к выносу из магазина; затем проследовала к кассовой зоне магазина и, минуя её и не оплачивая товар, с похищенным имуществом попыталась выйти из помещения магазина, однако довести свои преступные действия до конца не смогла, так как была задержана сотрудниками магазина. 

В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» мог быть причинен материальный ущерб на общую сумму 550 рублей 63 копейки.

28 июня 2019 года в период времени не позднее 16 часов 40 минут ФИО1, будучи ранее подвергнутой административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка №6 в г.Смоленске от 01.05.2019 года /вступившего в законную силу 14.05.2019 года/, с целью тайного хищения чужого имущества пришла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Во исполнение названного преступного умысла, ФИО1 28 июня 2019 года в период времени не позднее 16 часов 40 минут /более точное время не установлено/, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

...>, подошла к стеллажу с выставленной на продажу продукцией и под видом покупателя умышленно в неустановленной последовательности, из корыстных побуждений взяла с полки и тайно похитила, сложив в находящуюся при ней товарную корзину, следующие товары: коньяк Авшар армянский пятилетний, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 281 рубль 67 копеек за 1 штуку, в количестве 2-х штук, на общую сумму 563 рубля 34 копейки; сигареты Bond Street Compact Premium, 1 шт., закупочной стоимостью с учётом НДС 100 рублей 55 копеек, а всего на общую сумму 663 рубля 89 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг». Далее под видом покупателя для отвлечения внимания ФИО1 взяла со стеллажей другие товары, сложив в находящуюся при ней товарную корзину; затем, в продолжение своего прямого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 проследовала к кассе магазина, где переложила указанный товар из товарной корзины на ленту возле кассы магазина. После того, как работник магазина, не знавшая о преступных намереньях ФИО1, просканировала сканером штрих коды на товарах, ФИО1 сложила просканированный товар в пакет для покупок; при этом, в указанное время ФИО1, убедившись, что её действия никем не замечены и не контролируются, находясь возле кассы указанного магазина, спрятала в находящуюся при ней сумку товары, а именно: коньяк Авшар армянский пятилетний, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 281,67 рублей, в количестве 2-х штук; на общую сумму 563,34 рублей; сигареты Bond Street Compact Premium, 1 шт., закупочной стоимостью с учётом НДС 100,55 рублей, а всего на общую сумму 663,89 рублей, приготовив таким образом похищенный товар к выносу из магазина. Затем ФИО1 под видом добросовестного покупателя изобразила попытку оплатить покупку при помощи банковской карты VISA Банка Открытие на имя ФИО1 №, после чего, пояснив работнику магазина, что ей необходимо сходить за деньгами, не оплачивая товар, находящийся в её сумке, с похищенным имуществом вышла из помещения магазина, скрылась с места совершения преступления и распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 663 рубля 89 копеек.

29 июня 2019 года в период времени не позднее 16 часов 05 минут ФИО1, будучи ранее подвергнутой административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка №6 в г.Смоленске от 01.05.2019 года /вступившего в законную силу 14.05.2019 года/, с целью тайного хищения чужого имущества пришла в магазин «Копилка», расположенный по адресу: 

<

...>. Во исполнение названного преступного умысла, ФИО1 29 июня 2019 года в период времени не позднее 16 часов 05 минут /более точное время не установлено/, находясь в помещении торгового зала магазина «Копилка», расположенного по адресу: 

<

...>, подошла к кассе магазина под видом добросовестного покупателя, где умышленно из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества попросила продавца магазина, не знавшую о её преступных намереньях, подать ей следующие товары: коньяк Российский пятилетний «Две крепости», 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 338 рублей 35 копеек за 1 штуку, в количестве 2-х штук, всего на общую сумму 676 рублей 70 копеек, принадлежащие ООО «Стрелец». Также под видом покупателя для отвлечения внимания ФИО1 попросила продавца магазина подать другие товары. После того, как продавец магазина, не знавшая о преступных намереньях ФИО1, принесла товары, которые она просила, и просканировала сканером штрих коды на товарах, ФИО1 в указанное время, в продолжение своего прямого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, находясь возле кассы названного магазина, убедившись, что её действия никем не замечены и не контролируются, спрятала в находящуюся при ней сумку товары, а именно: коньяк Российский пятилетний «Две крепости», 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 338,35 рублей за 1 штуку, в количестве 2-х штук, всего на общую сумму 676,70 рублей, приготовив таким образом похищенный товар к выносу из магазина. Затем ФИО1 под видом добросовестного покупателя изобразила попытку оплатить покупку при помощи смартфона, после чего, пояснив работнику магазина, что покупать товар не будет, не оплачивая товар, находившийся в её сумке, с похищенным имуществом вышла из помещения магазина, скрылась с места совершения преступления и распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Стрелец» был причинен материальный ущерб на общую сумму 676 рублей 70 копеек.

04 июля 2019 года в период времени не позднее 15 часов 52 минут ФИО1, будучи ранее подвергнутой административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка №6 в г.Смоленске от 01.05.2019 года /вступившего в законную силу 14.05.2019 года/, с целью тайного хищения чужого имущества пришла в магазин «Центрум», расположенный по адресу: 

<

...>. Во исполнение названного преступного умысла, ФИО1 04 июля 2019 года в период времени с 15.52 часов до 16.20 часов, находясь в помещении торгового зала магазина «Центрум», расположенного по адресу: 

<

...>, поочередно подошла к стеллажам с выставленной на продажу продукцией, после чего под видом покупателя умышленно в неустановленной последовательности, из корыстных побуждений взяла с полки и тайно похитила, сложив в находящуюся при ней товарную корзину, следующие товары: коньяк армянский Назели, 5 лет, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 367 рублей; коньяк армянский IJEVAN, 5 лет, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 438 рублей; сигареты Dunhill Мастер Бленд Блю, 1 шт., закупочной стоимостью с учётом НДС 159 рублей 89 копеек; сигареты Kent Нано Микс Сансет, 1 шт., закупочной стоимостью с учётом НДС 122 рубля 10 копеек; напиток безалкогольный сильногазированный ФИО4 и ФИО5, 330 мл., закупочной стоимостью с учётом НДС 46 рублей; Комплим САШЕ маска коэнзим молод. Q10, 7 мл., закупочной стоимостью с учётом НДС 19 рублей 74 копейки за 1 штуку, в количестве 2-х штук, на общую сумму 39 рублей 48 копеек; а всего на общую сумму 1172 рубля 47 копеек, принадлежащие ООО «Центрум». Далее под видом покупателя для отвлечения внимания ФИО1 взяла со стеллажей другие товары, сложив в находящуюся при ней товарную корзину; затем, в продолжение своего прямого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, проследовала к кассе магазина, где переложила указанный товар из товарной корзины на ленту возле кассы магазина. После того, как работник магазина, не знавшая о преступных намереньях ФИО1, просканировала сканером штрих коды на товарах, ФИО1 сложила просканированный товар в пакеты для покупок; при этом, в указанное время ФИО1, убедившись, что её действия никем не замечены и не контролируются, находясь возле кассы указанного магазина, спрятала в находящуюся при ней сумку товары, а именно: коньяк армянский Назели, 5 лет, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 367 рублей; коньяк армянский IJEVAN, 5 лет, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 438 рублей; сигареты Dunhill Мастер Бленд Блю, 1 шт., закупочной стоимостью с учётом НДС 159,89 рублей; сигареты Kent Нано Микс Сансет, 1 шт., закупочной стоимостью с учётом НДС 122 рубля; напиток безалкогольный сильногазированный ФИО4 и ФИО5, 330 мл., закупочной стоимостью с учётом НДС 46 рулей; Комплим САШЕ маска коэнзим молод. Q10, 7 мл., закупочной стоимостью с учётом НДС 19,74 рублей за 1 штуку, в количестве 2-х штук, на общую сумму 39,48 рублей; а всего на общую сумму 1172,47 рублей, приготовив таким образом похищенный товар к выносу из магазина. Затем ФИО1 под видом добросовестного покупателя изобразила попытку оплатить покупку при помощи смартфона, после чего, пояснив работнику магазина, что ей необходимо сходить за деньгами, не оплачивая товар, находящийся в её сумке, с похищенным имуществом вышла из помещения магазина, скрылась с места совершения преступления и распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Центрум» был причинен материальный ущерб на общую сумму 1172 рубля 47 копеек.

09 июля 2019 года в период времени не позднее 13 часов 20 минут ФИО1, будучи ранее подвергнутой административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка №6 в г.Смоленске от 01.05.2019 года /вступившего в законную силу 14.05.2019 года/, с целью тайного хищения чужого имущества пришла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Во исполнение названного преступного умысла, ФИО1 09 июля 2019 года в период времени не позднее 13 часов 20 минут /более точное время не установлено/, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

...>, подошла к стеллажу с выставленной на продажу продукцией и под видом покупателя умышленно, из корыстных побуждений взяла с полки и тайно похитила, сложив в находящуюся при ней товарную корзину, следующие товары: коньяк FATHER OLD BARREL РОС., 5 лет, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 281 рубль 67 копеек за 1 штуку, в количестве 2-х штук, на общую сумму 563 рубля 34 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг». Далее под видом покупателя для отвлечения внимания ФИО1 взяла со стеллажей другие товары, сложив в находящуюся при ней товарную корзину; затем, в продолжение своего прямого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, проследовала к кассе магазина, где переложила указанный товар из товарной корзины на ленту возле кассы магазина. После того, как работник магазина, не знавшая о преступных намереньях ФИО1, просканировала сканером штрих коды на товарах, ФИО1 сложила просканированный товар в пакет для покупок; при этом, в указанное время ФИО1, убедившись, что её действия никем не замечены и не контролируются, находясь возле кассы указанного магазина, спрятала в находящуюся при ней сумку товары, а именно: коньяк FATHER OLD BARREL РОС., 5 лет, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 281,67 рублей за 1 штуку, в количестве 2-х штук, на общую сумму 563,34 рублей, приготовив таким образом похищенный товар к выносу из магазина. Затем ФИО1 под видом добросовестного покупателя изобразила попытку оплатить покупку при помощи смартфона, после чего, пояснив работнику магазина, что ей необходимо сходить за деньгами, не оплачивая товар, находящийся в её сумке, с похищенным имуществом вышла из помещения магазина, скрылась с места совершения преступления и распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 563 рубля 34 копейки.

23 июля 2019 года в 22 часа 44 минут ФИО1, будучи ранее подвергнутой административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка №6 в г.Смоленске от 01.05.2019 года /вступившего в законную силу 14.05.2019 года/, с целью тайного хищения чужого имущества пришла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Во исполнение названного преступного умысла, ФИО1 23 июля 2019 года в период времени с 22.44 часов до 22.59 часов, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

...>, подошла к стеллажам с выставленной на продажу продукцией и под видом покупателя умышленно в неустановленной последовательности, из корыстных побуждений взяла с полки и тайно похитила, сложив в находящуюся при ней товарную корзину, следующие товары: виски Label 5, 40 %, 0,7 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 364 рубля 91 копейка за 1 штуку, в количестве 2-х штук, на общую сумму 729 рублей 82 копейки; Пепси кола, с/газ, 330 мл., закупочной стоимостью с учётом НДС 17 рублей 21 копейка; сигареты Winston XS Blue, закупочной стоимостью с учётом НДС 121 рубль 10 копеек за 1 штуку, в количестве 2-х штук, на общую сумму 242 рубля 20 копеек, а всего на общую сумму 989 рублей 23 копейки, принадлежащие ООО «Агроторг». Далее под видом покупателя для отвлечения внимания ФИО1 взяла со стеллажей другие товары, сложив в находящуюся при ней товарную корзину; затем, в продолжение своего прямого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, проследовала к кассе магазина, где переложила указанный товар из товарной корзины на ленту возле кассы магазина. После того, как работник магазина, не знавшая о преступных намерениях ФИО1, просканировала сканером штрих коды на товарах, ФИО1 сложила просканированный товар в пакет для покупок; при этом, в указанное время ФИО1, убедившись, что её действия никем не замечены и не контролируются, находясь возле кассы указанного магазина, спрятала в находящуюся при ней сумку товары, а именно: виски Label 5, 40 %, 0,7 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 364,91 рублей за 1 штуку, в количестве 2-х штук, на общую сумму 729,82 рублей; Пепси кола, с/газ, 330 мл., закупочной стоимостью с учётом НДС 17,21 рублей; сигареты Winston XS Blue, закупочной стоимостью с учётом НДС 121,10 рублей за 1 штуку, в количестве 2-х штук, на общую сумму 242,20 рублей, а всего на общую сумму 989,23 рублей, приготовив таким образом похищенный товар к выносу из магазина. Затем ФИО1 под видом добросовестного покупателя изобразила попытку оплатить покупку при помощи смартфона, после чего, пояснив работнику магазина, что ей необходимо сходить за деньгами, не оплачивая товар, находящийся в сумке, с похищенным имуществом вышла из помещения магазина, скрылась с места происшествия и распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 989 рублей 23 копейки.

24 июля 2019 года в период времени не позднее 13 часов 20 минут ФИО1, будучи ранее подвергнутой административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка №6 в г.Смоленске от 01.05.2019 года /вступившего в законную силу 14.05.2019 года/, с целью тайного хищения чужого имущества пришла в магазин «Арис Маркет», расположенный по адресу: 

<

...>. Во исполнение названного преступного умысла, ФИО1 24 июля 2019 года в период времени не позднее 13 часов 20 минут /более точное время не установлено/, находясь в помещении торгового зала магазина «Арис Маркет», расположенного по адресу: 

<

...>, подошла к стеллажам с выставленной на продажу продукцией, после чего под видом покупателя умышленно в неустановленной последовательности, из корыстных побуждений взяла с полки и тайно похитила, сложив в находящуюся при ней товарную корзину, следующие товары: виски «Наки ФИО3», 3 года, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 424 рубля 20 копеек; виски «Наки ФИО3», 3 года, 40 %, 0,7 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 505 рублей 51 копейка; пачку сигарет Kent Нано Микс Сансет, закупочной стоимостью с учётом НДС 122 рубля 10 копеек; пачку сигарет Kent Нано Микс, закупочной стоимостью с учётом НДС 126 рублей 67 копеек, а всего на общую сумму 1178 рублей 48 копеек, принадлежащие ООО «Винтаж». Далее под видом покупателя для отвлечения внимания ФИО1 взяла со стеллажей другие товары, сложив в находящуюся при ней товарную корзину; затем, в продолжение своего прямого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, проследовала к кассе магазина, где переложила указанный товар из товарной корзины на ленту возле кассы магазина. После того, как работник магазина, не знавшая о преступных намерениях ФИО1, просканировала сканером штрих коды на товарах, ФИО1 сложила просканированный товар в пакет для покупок; при этом, в указанное время ФИО1, убедившись, что её действия никем не замечены и не контролируются, находясь возле кассы указанного магазина, спрятала в находящуюся при ней сумку товары, а именно: виски «Наки ФИО3», 3 года, 40 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 424,20 рублей; виски «Наки ФИО3», 3 года, 40 %, 0,7 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 505,51 рублей; пачку сигарет Kent Нано Микс Сансет, закупочной стоимостью с учётом НДС 122,10 рублей; пачку сигарет Kent Нано Микс, закупочной стоимостью с учётом НДС 126,67 рублей, а всего на общую сумму 1178,48 рублей, приготовив таким образом похищенный товар к выносу из магазина. Затем ФИО1 под видом добросовестного покупателя изобразила попытку оплатить покупку при помощи смартфона, после чего, пояснив работнику магазина, что ей необходимо сходить за банковской картой, не оплачивая товар, находившейся в её сумке, с похищенным имуществом вышла из помещения магазина, скрылась с места происшествия и распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Винтаж» был причинен материальный ущерб на общую сумму 1178 рублей 48 копеек.

06 августа 2019 года в 12 часов 42 минуты ФИО1, будучи ранее подвергнутой административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, на основании постановления мирового судьи судебного участка №6 в г.Смоленске от 01.05.2019 года /вступившего в законную силу 14.05.2019 года/, с целью тайного хищения чужого имущества пришла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>. Во исполнение названного преступного умысла, ФИО1 06 августа 2019 года в период времени с 12.42 часов до 12.52 часов, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: 

<

...>, подошла к стеллажам с выставленной на продажу продукцией и под видом покупателя умышленно в неустановленной последовательности, из корыстных побуждений взяла с полки и тайно похитила, сложив в находящуюся при ней товарную корзину, следующие товары: ликер Кампари, 25 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 440 рублей 31 копейка; виски Label 5, 40 %, 0,7 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 364 рубля 91 копейка за 1 штуку, в количестве 2-х штук, на общую сумму 729 рублей 82 копейки, а всего на общую сумму 1170 рублей 13 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг». Далее под видом покупателя для отвлечения внимания ФИО1 взяла со стеллажей другие товары, сложив в находящуюся при ней товарную корзину; затем, в продолжение своего прямого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, проследовала к кассе магазина, где переложила указанный товар из товарной корзины на ленту возле кассы магазина. После того, как работник магазина, не знавшая о преступных намереньях ФИО1, просканировала сканером штрих коды на товарах, ФИО1 сложила просканированный товар в пакет для покупок, при этом, в указанное время ФИО1, убедившись, что её действия никем не замечены и не контролируются, находясь возле кассы указанного магазина, спрятала в находящуюся при ней сумку товары, а именно: ликер Кампари, 25 %, 0,5 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 440,31 рублей; виски Label 5, 40 %, 0,7 л., закупочной стоимостью с учётом НДС 364,91 рублей за 1 штуку, в количестве 2-х штук, на общую сумму 729,82 рублей, а всего на общую сумму 1170,13 рублей, приготовив таким образом похищенный товар к выносу из магазина. Затем ФИО1 под видом добросовестного покупателя изобразила попытку оплатить покупку при помощи банковской карты, после чего, пояснив работнику магазина, что ей необходимо сходить за деньгами, не оплачивая товар, находящийся в её сумке, с похищенным имуществом вышла из помещения магазина, скрылась с места совершения преступления и распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 1170 рублей 13 копеек.

Подсудимая ФИО1 согласилась с предъявленным ей обвинением и ходатайствовала перед судом о постановлении приговора по уголовному делу в отношении неё без проведения судебного разбирательства, пояснив, что она осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства, что ходатайство ею было заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником. 

Основания применения особого порядка принятия решения, предусмотренные ч.1 и ч.2 ст.314 и ст.315 УПК РФ, - соблюдены. 

С учетом позиции государственного обвинителя в судебном заседании, суд квалифицирует действия ФИО1:

- по четырнадцати эпизодам – каждому /хищения имущества ООО «Агроторг» 23.05.2019 г., 27.05.2019 г., 20.06.2019 г., 28.06.2019 г., 09.07.2019 г., 23.07.2019 г., 06.08.2019 г., АО «Дикси Юг» от 30.05.2019 г., 31.05.2019 г., 02.06.2019 г., ООО «Альфа Рязань» 19.06.2019 г., ООО «Стрелец» 29.06.2019 г., ООО «Центрум» 04.07.2019 г., ООО «Винтаж» 24.07.2019 г./ по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по ч.3 ст.30-ст.158.1 УК РФ, как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не доведенное до конца по независящим от его воли обстоятельствам /хищение имущества ООО «Агроторг» 24.06.2019 г./. 

Гражданские иски потерпевших ООО «Агроторг» на сумму 5270 рублей 81 копейка, АО «Дикси-Юг» на сумму 2539 рублей 75 копеек; ООО «Винтаж» на сумму 1178 рублей 48 копеек, - признаны подсудимой ФИО1, поэтому суд, с учетом вышеприведенного, удовлетворяет их на основании ст.1064 ГК РФ и взыскивает с подсудимой в полном размере.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, данные о личности подсудимой, влияние назначаемого наказание на её исправление. 

ФИО1 совершено 15 умышленных преступлений, относящихся к категории небольшой тяжести.

Характеризуя личность подсудимой ФИО1, суд отмечает, что по месту жительства она характеризуется неудовлетворительно, на учетах в ОГБУЗ СОПКД и ОГБУЗ СОНД не состоит, не судима. Обстоятельствами, смягчающими подсудимой наказание, суд признает признание вины, явку с повинной по эпизоду от 27.05.2019 г. (п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ), 

<

данные изъяты> (п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ), 

<

данные изъяты>. Обстоятельств, отягчающих подсудимой наказание, судом не установлено. 

При изложенных выше обстоятельствах в совокупности, суд считает возможным назначить ФИО6 с учетом положений ч.3 ст.66 УК РФ /по эпизоду 24.06.2019 г./, ч.2 ст.69 УК РФ наказание в виде исправительных работ. В соответствии со ст.71 УК РФ суд засчитывает 1 день содержания подсудимой под стражей и домашним арестом за 3 дня исправительных работ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ч.3 ст.30 – ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1 УК РФ, и назначить ей наказание:

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 23.05.2019 года) - 4 (четыре) месяца исправительных работ с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 27.05.2019 года) - 3 (три) месяца исправительных работ с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества АО «Дикси Юг» 30.05.2019 года) - 4 (четыре) месяца исправительных работ с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества АО «Дикси Юг» 31.05.2019 года) - 4 (четыре) месяца исправительных работ с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества АО «Дикси Юг» 02.06.2019 года) - 4 (четыре) месяца исправительных работ с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества АО «Дикси Юг» 31.05.2019 года) - 4 (четыре) месяца исправительных работ с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Альфа Рязань» 19.06.2019 года) - 4 (четыре) месяца исправительных работ с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 20.06.2019 года) - 4 (четыре) месяца исправительных работ с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства;

- по ч.3 ст.30 - ст.158.1 УК РФ (по эпизоду покушения на хищение имущества ООО «Агроторг» 24.06.2019 года) - 2 (два) месяца исправительных работ с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 28.06.2019 года) - 4 (четыре) месяца исправительных работ с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Центрум» 04.07.2019 года) - 4 (четыре) месяца исправительных работ с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 09.07.2019 года) - 4 (четыре) месяца исправительных работ с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 23.07.2019 года) - 4 (четыре) месяца исправительных работ с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Винтаж» 24.07.2019 года) - 4 (четыре) месяца исправительных работ с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 06.08.2019 года) - 4 (четырех) месяцев исправительных работ с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательное назначить ФИО1 наказание в виде 8 (восьми) месяцев исправительных работ в местах, определяемых органом местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией, с удержанием ежемесячно в доход государства 10% заработной платы.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу изменить с заключения под стражей на подписку о невыезде. Освободить ФИО1 из-под стражи в зале суда.

Зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания период содержания под домашним арестом с 13 августа 2019 года по 02 октября 2019 года, под стражей со 02 октября 2019 года по 12 декабря 2019 года, - из расчета один день содержания под стражей за три дня исправительных работ. В связи с чем, считать отбытым ФИО1 назначенное наказание в виде исправительных работ.

Взыскать с ФИО1 в пользу потерпевшего АО «Дикси-Юг» - 2539 (две тысячи пятьсот тридцать девять) рублей 75 копеек, в пользу потерпевшего ООО «Винтаж» - 1178 (одну тысячу сто семьдесят восемь) рублей 48 копеек, в пользу ООО «Агроторг» -5270 (пять тысяч двести семьдесят) рублей 81 копейку – в счет возмещения гражданских исков.

Вещественные доказательства по делу: 

- DVD+R диск «intro»; DVD-R диск «SmartTrack»; CD-R диск «intro»; CD-R диск «intro»; CD-R диск «intro»; CD-R диск «intro»; CD-R диск «Mirex»; CD-R диск «Mirex»; CD-R диск «Verbatim»; CD-R диск «Verbatim»; CD-R диск «Verbatim»; CD-R диск «intro»; CD-R диск «Verbatim»; CD-R диск «Verbatim»; DVD+R диск «Mirex»; кассовый чек 434 АО «Дикси Юг»; кассовый чек АО «Дикси Юг» Дикси-67552; копию кассового чека «Пятерочка» - хранить при материалах уголовного дела;

- одну бутылку джина Барристер Драй, 0,5 литра, одну бутылку виски Наки ФИО3 куп., 3 года, 0,5 литра /находящиеся на ответственном хранении у свидетеля ФИО14/ - передать свидетелю ФИО14;

- банковскую карту VISA Business Банка Открытие на имя ФИО6 № – передать по принадлежности ФИО1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Смоленский областной суд через Ленинский районный суд г.Смоленска в течение 10 суток со дня провозглашения.

Председательствующий Н.Г. Штыкова